PAGE
5

                    АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ПРОТВИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.03.2014г.

№_207
	О проведении городской

акции «Твори добро»

В соответствии со ст.16 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131–ФЗ «Об общих принципах     организации  местного      самоуправления     в     Российской    Федерации»,
поддерживая всероссийскую добровольческую акцию «Весенняя неделя добра», в целях развития социально значимых инициатив,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.    Провести городскую акцию «Твори добро» на территории г. Протвино с 07 апреля по 09 мая 2014 года.
2.    Утвердить:

2.1. Положение о проведении городской акции «Твори добро» (Приложение № 1).

2.2. Программу проведения городской акции «Твори добро» (приложение № 2)
          3.    Общему отделу:
          3.1. Направить настоящее постановление в отдел по культуре, спорту, туризму и делам молодёжи, МБУ «ЦМИ».

3.2. Разместить настоящее постановление с приложениями на сайте Администрации г. Протвино.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации – начальника управления здравоохранения и социальной политики Козырина-Гаак А.В.
      Глава города
   А.В. Баженов

Начальник отдела по культуре, спорту,              Заместитель главы Администрации –

туризму и делам молодёжи
начальник управления

    Л.А. Полякова
здравоохранения и социальной

политики

                А.В. Козырин-Гаак

Начальник юридического отдела

М.Ю. Медведева
                                                                                     Приложение № 1 к постановлению
                                                                                     Администрации города Протвино
                                                                                      от 20.03.2014г.

№_207
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении городской акции «Твори добро».

Общие положения.
1.  Цель акции – содействие укреплению гражданского общества и консолидации усилий граждан, муниципальных, общественных, коммерческих организаций для совместного решения социально значимых проблем.

2. Акция проводится в поддержку Всероссийской добровольческой акции «Весенняя неделя добра».

Цели и задачи.

Акция призвана способствовать:

-гражданскому воспитанию;

-привлечению внимания общественности к важной роли добровольчества в обществе;

-повышению социальной активности.

Подготовка и проведение акции.
Руководство и проведение акции возлагается на оргкомитет, состоящий из представителей  Администрации города (отдел по культуре, спорту, туризму и делам молодёжи, отдел образования), муниципального бюджетного учреждения «Центр молодёжных инициатив».
                                            Сроки проведения акции.

Городская акция проводится с 07 апреля по 09 мая 2014 года.

                                                 Участники акции.

Для  участия  в  акции  приглашаются  коллективы  любых организаций г. Протвино, независимо от форм собственности, частные лица.

Возраст участников  не ограничен.

Все действия в рамках Акции производятся на безвозмездной основе, не преследуя целей получения какой-либо материальной или финансовой прибыли.

Паспорт добрых дел направляется по адресу: г. Протвино, Лесной бульвар, д.20, МБУ «Центр молодёжных инициатив», тел.74-46-91.

                                                         Содержание акции.

В рамках акции проводятся социально-значимые мероприятия под девизом: «Твори добро во благо города!»

Материалы оформляются в паспорт (форма прилагается).

                                                       Подведение итогов.

Сложенные все вместе, добрые дела создадут не только значительный социальный и экономический эффект, но и общий дух мира, добра и созидания в обществе.

Активные участники Акции будут награждены грамотами и призами.

          Начальник отдела по культуре,
          спорту, туризму и делам молодёжи
   Л.А. Полякова

                                                                                                             Приложение

                  к Положению о проведении

              городской акции «Твори добро»

                                                  ПАСПОРТ ДОБРЫХ ДЕЛ

	№

п/п
	дата
	 благотворительные мероприятия
	кол-во

участников.
	ориентировочная стоимость выполненных работ
	кому оказана помощь

Ответственный за проведение мероприятий __________________________________
                                                                    Приложение № 2 к постановлению

                                                                                     Администрации города Протвино

                                                                                      от 20.03.2014г.

№_207
Программа проведения городской акции «Твори добро»

	Дата
	Время
	Мероприятие
	Место проведения

	с 01.04.2014

	Информирование об акции «Твори добро»:

-размещение на сайте

-информация в газете

-информация на придомовых стендах
	СМИ

	с 01.04.2014

	Сбор заявок на помощь
	МБУ «ЦМИ»

	01.04.2014
	14.00
	Оперативное совещание по организации и проведению благотворительной акции.
	МБУ «ЦМИ»

	с 07.04.2014

	Акция «Семья помогает семье» - сбор  продуктов, моющих средств, канцелярских принадлежностей  для детей из малообеспеченных семей, одиноких пенсионеров.
	МБУ «ЦМИ»

	07.04.2014
	10.00-15.00
	Эстафета добра

Акция «Копилка на благо»
	Улицы города

	12.04.2014
	11.00
	Семейный праздник «Долетим мы до самого солнца»
	ТРЦ «Слава»

	13.04.2014
	12.00-14.00
	Акция «Бессмертный полк»
	Улицы города

	В течение акции

	Оказание адресной помощи детям, одиноким пенсионерам согласно спискам общеобразовательных учреждений, Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав,  Протвинского управления социальной защиты.
	г. Протвино

	22.04.2014
	16.00
	Международный день Земли.

Акция «Чистый город»
	Рубеж обороны

Фронтовая поляна

	23.04.2014
	10.00
	Творческая мастерская «Подарок ветерану»
	Клуб «Молодая семья», ул.
Гагарина, д.10

	25.04.2014
	14.00
	Огонёк для ветеранов.
	Клуб «Молодая семья»

Гагарина, д.10

	26.04.2014
	11.00
	«День весеннего настроения» тренинги на построение межличностных отношений, на сплочение, на развитие эмпатии и коммуникативных способностей.
	Клуб «Молодая семья», ул.
Гагарина, д.10

	08.05.2014
	8.00
	Велопробег по местам боевой славы.
	Московская и Калужская обл.

	15,17,22,24

апреля
	18.00-20.00
	Юридическое консультирование
	Клуб «Молодая семья», ул.
Гагарина, д.10

	06.05-07.05.2014
	с 16.00
	Акции «Георгиевская ленточка»

«Бессмертный полк»
	Улицы города

	09.05.2014
	с 10.00
	Митинг «Великая победа»,

акция «Бессмертный полк»

Праздничные мероприятия на Фронтовой поляне
	Улицы города, Рубеж обороны

          Начальник отдела по культуре,
          спорту, туризму и делам молодёжи
   Л.А. Полякова